

PROTOKÓŁ NR L/2023
L SESJI RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU
z dnia 5 września 2023r.

L Sesja Rady Miejskiej odbyła się w Urzędzie Miejskim w Supraślu. Sesja odbyła się o godzinie 18:00. Przewodnicząca Rady Miejskiej –Suszczyńska Monika, poinformowała że w sesji uczestniczy 14stu radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować uchwały. (W trakcie posiedzenia dołączyła jeszcze jedna radna).

Obecni:

- 1) *Borowa Małgorzata*
 - 2) *Fidziukiewicz Janusz*
 - 3) *Grycuk Iwona*
 - 4) *Januszkiewicz Marcin*
 - 5) *Jarmoszko Łukasz*
 - 6) *Karpowicz Tadeusz*
 - 7) *Matwiejczuk Jerzy*
 - 8) *Olechno Artur*
 - 9) *Romanowicz Mariusz*
 - 10) *Sadowski Daniel*
 - 11) *Sakowski Radosław*
 - 12) *Sołowiej Jacek Janusz*
 - 13) *Sienkiewicz Dawid*
 - 14) *Suszczyńska Monika*
 - 15) *Woronko Krystyna*
-

Ad. 1.

Otwarcie obrad - przyjęcie porządku dziennego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Suszczyńska Monika – otwiera obrady.

Radny p. Matwiejczuk Jerzy – składa wniosek o wcześniejsze składanie poprawek do budżetu.

Do sesji dołącza radna p. Borowa Małgorzata.

Głosowanie imienne:

Za:

(12 radnych)

Fidziukiewicz Janusz, Januskiewicz Marcin, Jarmoszko Łukasz, Karpowicz Tadeusz, Olechno Artur, Romanowicz Mariusz, Sadowski Daniel, Sołowiej Jacek Janusz, Sienkiewicz Dawid, Grycuk Iwona, Sakowski Radosław, Suszczyńska Monika, Woronko Krystyna.

Wstrzymało się:

(1 radny)

Matwiejczuk Jerzy.

Brak głosu:

(1 radny)

Borowa Małgorzata.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad - przyjęcie porządku dziennego.
 2. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - a) w sprawie w sprawie uchwalenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Supraśl (dotyczącej terenu w okolicach działki nr ewid. 560/5 w Supraślu).
 - b) w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.
 - c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Supraśl.
 - d) zmieniająca uchwałę w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych.
 - e) w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Supraśl Programu Ulg w publicznym transporcie zbiorowym.
 3. Zakończenie.
-

Ad.2.

Rozpatrzenie projektów uchwał:

- a) **Stanowisko Rady:** sprawie w sprawie uchwalenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Supraśl (dotyczącej terenu w okolicach działki nr ewid. 560/5 w Supraślu).

Radny p. Karpowicz Tadeusz: „Kto jest właścicielem tej działki?”

Pracownik Referatu Ochrony Środowiska i Architektury p. Dziełak Anna:
„Powiat.”

Burmistrz Gminy Supraśl: „Działka jest własnością Powiatu. Powiat chce przekazać schody parafii. Powiat nie mógł przekazać działki drogowej, dlatego konieczne było przekształcenie działki z powiatowej na gminną.”

Pracownik Referatu Ochrony Środowiska i Architektury p. Dziełak Anna:
„Wejście życie zmienionego planu zagospodarowania dopiero pozwoli Powiatowi przekazać działkę.”

Głosowanie imienne:

Za:

(15 radnych)

Borowa Małgorzata, Fidziukiewicz Janusz, Januszkiewicz Marcin, Jarmoszko Łukasz, Karpowicz Tadeusz, Olechno Artur, Romanowicz Mariusz, Sadowski Daniel, Sołowiej Jacek Janusz, Sienkiewicz Dawid, Woronko Krystyna, Matwiejczuk Jerzy, Grycuk Iwona, Sakowski Radosław, Suszczyńska Monika.

b) Stanowisko Rady: w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.

Skarbnik Urzędu Gminy Supraśl p. Majewska Lucyna – wprowadza i wyjaśnienia, dlaczego tak późno powstała autopoprawka Burmistrza. Referuje uzasadnienie zmiany w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok.

Radny p. Sakowski Radosław: „Temat dotacji na wóz asenizacyjny i zmniejszenie przepompowni w Karakulach i zakup pompy ściekowej. Czy w związku z tym zadania Komunalnego Zakładu Budżetowego zostały zrealizowane?”

Skarbnik Urzędu Gminy Supraśl p. Majewska: „Z tego co wiem, zadania zostały zrealizowane. Przesuwamy środki z dotacji, żeby kupić wóz asenizacyjny i dokończyć remont nieruchomości”

Zastępca Burmistrza Gminy Supraśl p. Iwaniuk Marcin: „Posiadany wóz asenizacyjny nie nadąży wywozić, bo ilość ścieków wzrosła o 100%. Kupimy wóz używany a stary pójdzie na części. Nowy wóz będzie większy, żeby można zwiększyć efektywność wywozu.”

Radny p. Sakowski Radosław: „Zmienia się nazwa zadania i pojawia się nowa ulica Cegielniana. Czy tylko w Supraślu, czy może w innych miejscowościach to zadanie będzie realizowane? Jeszcze ile dopłacimy do m³ ścieków? I ostatnie pytanie: wczoraj pojawiła się informacja o przyznaniu się trzech stypendiów. Chciałbym zapytać o regulamin przyznawania tych stypendiów? Mieszkańcy nic o takiej inicjatywie nie wiedzą, czy był jakiś nabór, kto klasyfikował?”

Burmistrz Gminy Supraśl: „W przypadku ul. Cegielnianej – zaproponowałem o jej dopisanie na wniosek radnego p. Sołowieja. Nie jest jednak możliwe, chyba że w tym roku otrzymamy środki z Polskiego Ładu.”

Sekretarz Urzędu Gminy Supraśl p. Żukowski Mariusz: „Jeżeli chodzi o stypendia, to obowiązuje uchwała rady miejskiej, która określa tryb dawania stypendiów. To nie jest nowość. Takie stypendium dajemy co roku. Te stypendia przysługują dla tych, którzy mają większe osiągnięcia, niż tylko dobre oceny z wychowania fizycznego. Wnioski na te stypendia składane są przez kluby sportowe”

Burmistrz Gminy Supraśl: „W uchwale jest określony tryb, mieszkańcy sami pilnują terminów składania wniosków. Sprawdźmy, czy była podana informacja. Jeżeli tego nie było, w przyszłości będziemy ogłaszać nabór.”

Radny p. Jarmoszko Łukasz: „Mam taką uchwałę i mogę przesłać radnym mailem. Dlaczego teraz zajmujemy się tymi stypendiami i dlaczego nabór nie był na początku roku.”

Radny p. Sienkiewicz Dawid: „Byłem przewodniczącym gminnej rady sportu. Zazwyczaj trenerzy zgłaszali wnioski, a opiniowała gminna rada sportu i nie jest potrzebne ogłaszanie naboru.”

Radny p. Sakowski Radosław: „Chciałbym więcej informacji na temat wykonania pętli w Ciasnem.”

Burmistrz Gminy Supraśl: „Staramy się o te środki. Przygotowujemy dokumenty. Mamy porozumienie z właścicielem gruntu. Będziemy nawozić gruz.”

Skarbnik Urzędu Gminy Supraśl p. Majewska Lucyna - podaje kwotę dopłaty do 1 m3 dla Komunalnego Zakładu Budżetowy.

Radny p. Karpowicz Tadeusz: „Przy samym przedszkolu na Jeżynowej ustawiamy 4 szamba. W Sobolewie są dopłaty, a na Jeżynowej na długości kilkudziesięciu metrów jest 7 szamb. Chcemy kupić samochód i nikt nie chce przedstawić nam uzasadnienia celowości zakupu szambowozu. Brakuje tu kierownika Komunalnego Zakładu Budżetowego. Może Burmistrz to wyjaśni? W sprawie ul. Cegielnianej, dziękuję p. Sołowiejowi. Proszę przedstawić, która ulica wypadnie z tych zadań?”

Burmistrz Gminy Supraśl: „Wodociągi Białostockie narzucają nam cenę i my musimy dostosować naszą cenę do ceny Białostockiej. W ten sposób powstaje coraz większa strata. Taka jest polityka Wód Polskich. Dla mieszkańców to jest dobre, dla gospodarki gminnej - jest to złe. Nie możemy przerzucić na mieszkańców kosztów, tylko my jako gmina musimy je dofinansować. W tym roku 1,4 mln zł dodajemy na pokrycie tej straty. Dopłata powoduje, że system się nie załamie. Jeżeli chodzi o zakup wozu asenizacyjnego. Na razie będą jeździły dwa wozy asenizacyjne. Mieszkaniec Grabówki płaci za 1 wywóz 400 zł, zaś u nas płaci 200 złotych. Mieszkańcy zwracali

się, żebyśmy kupili taki wóz. Prywatni przedsiębiorcy mają pretensje, że jesteśmy konkurencją na rynku. Robimy to dla mieszkańców. Zwiększyliśmy z 10 wywozów do 100 wywozów w miesiącu. Ten samochód ciągle jeździ.”

Radna p. Borowa Małgorzata: „Ile można byłoby zrobić kanalizacji za 2,5 mln, które tu wypomina p. Karpowicz?”

Zastępca Burmistrza Gminy Supraśl p. Iwaniuk Marcin: „4 km, ale wtedy dopłacalibyśmy 3 mln złotych do ścieków.”

Radna p. Borowa Małgorzata: „Chce wyrazić zdziwienie wypowiedzią p. Romanowicza, że KZB podwyższyło opłaty za dojazd do dalszej części gminy, co nie jest prawdą.”

Radny p. Karpowicz Tadeusz: „Rozumiem, że samorząd jest po to, aby wszystkich traktować równo, jak w rodzinie. Dlaczego na dojazdy Sowlany mają 190 i Henrykowo 190? Powinna być taka sama cena, jeżeli tyle samo dopłacamy na terenie całej gminy. Wóz gminny powinien robić na terenie całej gminy za tę samą kwotę.”

Burmistrz Gminy Supraśl: „Gmina Supraśl ciągle rozbudowuje sieć kanalizacyjną. Teraz czekamy na zgodę Kolei na przebitkę od strony ul. Górka Tomka. To są miliony – ponad 10 mln. Złożyliśmy wniosek Supraśl – Kamion Buska na wodociąg dla grabówki, to kosztuje również parę milionów. Jeżeli będą środki na uszczelnianie, to to zrobimy, bo zostało nam to zasygnalizowane. Sam Pan wie, że robimy to, albo coś innego, bo brakuje pieniędzy.”

Pracownik Referatu ds. Inwestycji Urzędu Gminy. p. Kiljańczyk Ewa: „W drugim Ładzie Polskim mam też uszczelnianie kanalizacji w okolicach Grabówki. Idziemy ku temu, aby sieci sprawniej pracowały – w grabówce też.”

Radny p. Sakowski Radosław: „Czy Komunalny Zakład Budżetowy może wprowadzić ścieki do kanalizacji?”

Burmistrz Gminy Supraśl: „Może. Mają wszystko policzone, ile wpuszczają ścieków, a ile płacą na oczyszczanie. Chcieliśmy kwoty za odbiór ścieków ujednoczyć, ale inną drogę przebywa samochód z każdej miejscowości. Komunalny Zakład Budżetowy nie jest po to, aby zarabiać.”

Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Monika Suszczyńska: „Jeżeli cena ścieków jest taka sama w całej gminie, to dlaczego te ceny wywozu są różne?”

Burmistrz Gminy Supraśl: „Uważam, że cenę można uśrednić. Proszę to dać na komisję do radnej p. Krystyny Woronko i to zmienić.”

Radna p. Borowa Małgorzata: „Wniosek, żeby zakończyć dyskusje i przejść do głosowania

Stanowisko Rady: w sprawie zakończenia dyskusji i rozpoczęcia głosowania.

Głosowanie imienne

(9 radnych)

Borowa Małgorzata, Fidziukiewicz Janusz, Januszkiewicz Marcin, Olechno Artur, Sadowski Daniel, Sienkiewicz Dawid, Sołowiej Jacek, Suszczyńska Monika, Woronko Krystyna

Przeciw:

(3 radnych)

Jarmoszko Łukasz, Karpowicz Tadeusz, Sakowski Radosław.

Wstrzymuje się:

(3 radnych)

Grycuk Iwona, Matwiejczuk Jerzy, Romanowicz Mariusz.

Stanowisko Rady: w sprawie uchwały budżetowej

Głosowanie imienne:

Za:

(12 radnych)

Fidziukiewicz Janusz, Januszkiewicz Marcin, Jarmoszko Łukasz, Olechno Artur, Sadowski Daniel, Sołowiej Jacek Janusz, Sienkiewicz Dawid, Grycuk Iwona, Sakowski Radosław, Suszczyńska Monika, Woronko Krystyna.

Przeciw:

(1 radny)

Romanowicz Mariusz.

Wstrzymało się:

(2 radnych)

Karpowicz Tadeusz, Matwiejczuk Jerzy.

c) Stanowisko Rady: w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Supraśl.

Głosowanie imienne:

Za:

(12 radnych)

Fidziukiewicz Janusz, Januszkiewicz Marcin, Jarmoszko Łukasz, Olechno Artur, Romanowicz Mariusz., Sadowski Daniel, Sołowiej Jacek Janusz, Sienkiewicz Dawid, Grycuk Iwona, Suszczyńska Monika, Woronko Krystyna.

Wstrzymało się:

(3 radnych)

Karpowicz Tadeusz, Matwiejczuk Jerzy, Sakowski Radosław.

d) Stanowisko Rady w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych.

Sekretarz Urzędu Gminy Supraśl p. Żukowski Mariusz - wyjaśnia, że rachunek tworzony z powodu powstania nowego przedszkola. Tłumaczy jak są pobierane środki własne.: „Zmieniamy uchwałę o nową jednostkę. Poszerzamy o możliwość też zarabiania przez szkoły na wynajmie pomieszczeń, ale także boisk i placów. A więc zgłaszamy oficjalną poprawkę o „pomieszczeń, placów i boisk szkolnych”.”

Radny p. Jarmoszko Łukasz – zadaje pytanie jaki jest koszt posiłków szkolnych.

Sekretarz Urzędu Gminy Supraśl p. Żukowski Mariusz: „Okolo 10 zł. Koszty w Ogrodniczkach i Sobolewie przy tym samym wkładzie są praktycznie takie same.

Radna p. Borowa Małgorzata: „A jak w Sobolewie?”

Sekretarz Urzędu Gminy Supraśl p. Żukowski Mariusz: „Tam, gdzie mamy swoje kuchnie, ceny są podobne, ale tam, gdzie mamy catering, tam nie mamy wpływu na ceny”

Skarbnik Urzędu Gminy Supraśl p. Majewska Lucyna: „Rodzice płacą za wsad do kotła. My Gmina płacimy za przygotowanie posiłków, pracowników, energię, etc. Cena może się różnić w zależności od oczekiwań rodziców, jaki ma być wsad do kotła. Tak więc nie oczekujemy tych samych cen.”

Radna p. Borowa Małgorzata: „Czyli Urząd Gminy nie ma wpływu na to, ile będzie kosztować obiad. To zależy od rodziców i dyrekcji. Trzeba to głośno powiedzieć, bo była w przeszłości dyskusja, że dzieci dostają posiłki różnego sortu – lepsze i gorsze.”

Głosowanie imienne:

Za:

(15 radnych)

Borowa Małgorzata, Fidziukiewicz Janusz, Januszkiewicz Marcin, Jarmoszko Łukasz, Karpowicz Tadeusz, Olechno Artur, Romanowicz Mariusz, Sadowski Daniel, Sołowiej Jacek Janusz, Sienkiewicz Dawid, Woronko Krystyna, Matwiejczuk Jerzy, Grycuk Iwona, Sakowski Radosław, Suszczyńska Monika.

e) Stanowisko Rady: w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Supraśl Programu Ulg w publicznym transporcie zbiorowym.

Sekretarz - przypomina program dopłat, z którego korzystają emeryci i renciści.:
„Zwrócono nam, że pojawiło się świadczenie rodzicielskie – quasi emerytalne. Chodzi o kobiety, które wychowały min. 4 dzieci, nie mają prawa do emerytury, ale otrzymują świadczenie uzupełniające rodzicielskie. Pomyśleliśmy, że skoro przyznajemy ulgi emerytom, to chcemy rozszerzyć o tę grupę osób. Nasze rachunki są na poziomie kilkuset złotych miesięcznie. Koszty będą śladowe. Chodzi o kilka osób zaledwie.”

Głosowanie imienne:

Za:

(12 radnych)

Borowa Małgorzata, Fidziukiewicz Janusz, Jarmoszko Łukasz, Karpowicz Tadeusz, Matwiejczuk Jerzy, Romanowicz Mariusz, Sadowski Daniel, Sołowiej Jacek Janusz, Sienkiewicz Dawid, Grycuk Iwona, Sakowski Radosław, Suszczyńska Monika, Woronko Krystyna.

Wstrzymało się:

(2 radnych)

Januskiewicz Marcin, Olechno Artur.

Ad.11.

Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego na tej sesji o godz. 19⁵⁰ nastąpiło zakończenie obrad L sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Mgr. Suszczyńska Monika

Przygotował: *Franciszek Staniszewski*